484 Francesc rodríguez Bernal

Sig+num BernarduS vicecomeS.714 Sig+num715 ramon Folc,716 
qui hec convenientia fecit. 

Sig+num Raimundi Mir. Sig+num Raimundi Guillermi. Sig+num 
Bernard Ecard. Sig+num Bertran Gerovard. Sig+num Berenguer Ber- 
nard. Sig+num Berenguer Folc. Sig+num Bernard Ermengod. 
Sig+num Ramon Amad. Sig+num Guillermus Raimon. Sig+num 
Pere Ramon. Sig+num Sanc. Sig+num Guifre Isarn. Raimundus 
abba717 (ss). Sig+num Arnallus Guillermi.

Bertrandus clericus hoc rogatus scripsit die et anno quod 
(ss) supra.

308

1104, setembre, 6
Donació. El comte Artau [II de Pallars] i la seva esposa Aldonça donen 

a Santa Maria de Solsona la parròquia de Lladurs que tenien en 
feu del comte Ermengol d’Urgell. A canvi, reben de l’Església i del 
seu abat Ramon Guitard 50 unces d’or de València.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada, 475 × 
187 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 183, núm. 1972. 

In Dei nomine. Ego Artallus, comes, et uxor mea Erlauncia, 
comitissa, facimus cartam domino Deo et Sancte Marie Celsone 
et eius canonice de ipsa parroechia de Ladurz que nobis advenit 
per vevul de domno comite Ermengaudo et de patre suo. Habent 
namque affrontationes hec omnia superius scripta: a parte orientis 
in rivum Cardosnarii sive in termini de castri Olius; a meridie 
vero in terminos de Solsone sive in predicto loco Sante Marie; ab 
occidentali quoque parte affrontat in serra de castri Clerani necnon 
de Perella; a septentrionali vero parte in terminis castrum Lene, et 
pervadit per terminos castri de Oden et pervenit usque ad Isanta 
transitque in Villa Nova. Quantum infra prefatas affrontationes 
nos abemus vel in omnibus modis abere debemus totum damus 
atque vendimus ecclesie Sancte Marie Celsone et eius canonice 
sine ulla reservatione vel diminutione ut ab hodierno die et dein-

714. Autògrafa.
715. Segueix Sig+num, duplicat.
716. Autògrafa.
717. Autògrafa.
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ceps teneant et possideant omnique tempore propter Deum et  
remedium anime nostre. Et recepimus ex Deo et Sancte Marie 
et Raimundo Guitardi, priori, atque canonicis supradicte ecclesie 
uncias quinquaginta de auro valente aurum Valentie. Sicut superius 
sriptum est de nostro iure in dominium et potestatem tradimus 
prefate ecclesie et eius canonice ab habendum vel possidendum 
vel quicquid voluntas eius fuerit faciendum. Sane si nos donatores 
aut ullus homo vel femina, nobilis aut vilis persona, qui contra 
hanc cartam donationis vel venditionis conatus fuerit venire pro 
inrumpendo in quadruplum reddere cogatur et insuper sub ana-
tematis vinculo permaneant usque dum ad dignam satisfacionem 
veniant, et inantea hec donatio vel venditio firma et stabilis per-
maneat usquequo finis eiu veniat.